
 
 

 Na osnovu člana 30. stav 1. alineja 2. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik 
Republike Srpske“, broj 101/04, 42/05, 118/05 i 98/13), člana 8. stav (4) Zakona o porezu na 
nepokretnosti („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 91/15), člana 38. stav (1) tačka 2) 
Statuta opštine Milići („Službeni glasnik Opštine Milići“, broj 4/14), Skupština opštine Milići na 
Dvadeset šestoj sjednici održanoj 29.decembra 2015.godine,  d o n i j e l a   j e  
 
 
 
 

ODLUKU 
o visini stope poreza na nepokretnosti za 2016.godinu 

 
 

Ĉlan 1. 
 

 Utvrđuje se stopa poreza na nepokretnosti za 2016. godinu  u visini od  0,10 % od 
procjenjene vrijednosti nepokretnosti na području opštine Milići. 
 
 
 

Ĉlan 2. 
 

 Poreska stopa za nepokretnosti u kojima se neposredno obavlja proizvodna djelatnost 
iznosi 0,07%. 
 
 
 

Ĉlan 3. 
 
 Pod nepokretnostima iz člana 2. ove Odluke podrazumijevaju se objekti za proizvodnju i 
objekti za skladištenje sirovina, poluproizvoda i gotovih proizvoda, ukoliko čine zaokruženu 
proizvodnu cjelinu.  
 
 

 
Ĉlan 4. 

 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, objaviće se u „Službenom glasniku Opštine 
Milići“, a primjenjivaće se od 1.januara 2016.godine. 
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OBRAZLOŽENJE 
uz prijedlog odluke o visini stope poreza na nepokretnost 

 
 
PRAVNI OSNOV i RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
U članu 8. stav (4) Zakona o porezu na nepokretnosti („Službeni glasnik 
Republike Srpske“, broj 91/15): 
„Porez na nepokretnosti plaća se po stopi do 0,20%.“ 
„Izuzetno od stava 1. ovog člana , poreska stopa za nepokretnosti u kojima 
se neposredno obavlja proizvodna djelatnost iznosi do 0,10%.“ 
„Skupštine opština i gradova dužne su donijeti odluku o visini stope 
poreza na nepokretnosti iz st.1. i 2. ovog člana, na svom području do 31. 
januara za tekuću godinu.“ 
 
 


